2019年 10月 23日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

    （コード：9701、東証第二部）

   問合せ先 経 理 部 長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、2019年５月 10日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

業績予想の修正について

 2020年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2019年４月１日〜2019年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 5,100 △600 △630 △670 △200.55

今回修正予想(B) 5,870 120 95 115 34.42

増減額(B-A) 770 720 725 785

増減率(%) 15.1 — — —

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期)
2,564 △1,305 △1,296 3,748 1,121.91

修正の理由

 売上高につきましては、新本舘における宴会や食堂など各部門の法人・個人の需要が旺盛な第１四半期会計期

間となり、第２四半期会計期間においても季節変動影響を予想以下に抑えて売上高を維持できたことにより、前

回発表を上回る見込みです。

 利益につきましては、売上の増加に加えて、事業オペレーションの効率化など中期経営計画で掲げた諸施策

を、スピード感をもって実施したことにより、前回発表を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、今月(10月)に予定しております第２四半期決算発表時にお知らせいた

します。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

                                       以  上